



افزایش شاخص سوء تغذیه
در استان‌های محروم
نگران کننده است

یکشنبه ۱۸ مهر ۱۴۰۰ / ۳ ربیع‌الاول ۱۴۴۳ / ۱۰ اکتبر ۲۰۲۱

روزنامه صبح ایران

اقتصاد



قیمت ۴۰ قلم کالا
در محدوده بحران
قرار دارد

شماره ۳۲۹۵ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

هشدار نماینده مجلس در خصوص عدم کنترل بر دلالتان:

مردم هر روز فقیرتر می‌شوند

نایب رئیس کمیسیون قضایی مجلس:

قبل از انقلاب ۱۶ هزار زندانی؛
اکنون ۲۴۰ هزار زندانی داریم



نایب رئیس کمیسیون قضایی مجلس در رابطه با «طرح ممنوعیت خروج مسئولان از کشور» گفت: در این طرح آمده افراد پس از پایان دوره مسئولیت خود به مدت سه سال ممنوع الخروج هستند تا از اسرار نظام فاصله بگیرند و به اصطلاح ریکاوری شوند.

برنا؛ «حسن نوروزی»، نماینده مردم رباط کریم در مجلس شورای اسلامی، در رابطه با «طرح ممنوعیت خروج مسئولان از کشور» گفت: دو ماده این طرح روز یکشنبه به تصویب نمایندگان رسید. بررسی این طرح در هفته آینده به پایان می‌رسد ... / صفحه ۲

غزاله حسینی در دوضرب برنز گرفت

کسب تک مدال نوجوانان
جهان توسط دختر ایرانی



دختر وزنه‌بردار ایران در دسته ۵۹ کیلوگرم قهرمانی نوجوانان جهان مدال تاریخی برنز دوضرب را برای ایران کسب کرد. در ادامه چهارمین روز از مسابقات وزنه برداری قهرمانی نوجوانان جهان در عربستان، رقابت دسته ۵۹ کیلوگرم دختران برگزار شد و ایران دو نماینده در این وزن داشت که صاحب تک مدال برنز دوضرب شد. این اولین مدال وزنه برداری دختران ایران در مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان است. غزاله حسینی با رکورد ۷۴ یک ضرب، ۹۴ دوضرب و مجموع ۱۶۸ کیلوگرم در رده چهارم نوجوانان جهان قرار گرفت و مدال برنز دوضرب را گرفت. ... / صفحه ۴



آزادسازی نرخ لبنیات
به اسم کاهش قیمت

پیش‌بینی وزیر صمت برای ۴ سال دیگر:

۲ برابر واردات، لوازم خانگی صادر می‌شود



محدود است، می‌تواند کمک زیادی به صنعت کند. این مقام مسئول درباره صادرات نیز گفت: در هفته‌های گذشته بسته ای برای رفع موانع صادرات ابلاغ شد. در آینده هم برای رفع مشکلات صادراتی بنگاه‌های تجاری برگزار خواهد شد. فاطمه امینی در ادامه این برنامه در جمع خبرنگاران با بیان اینکه قیمت لوازم خانگی در مرحله‌ای است که باید به سرعت صادراتی شود، اظهار کرد: در جلسه امروز این هدف که تا ۴ سال آینده نسبت صادرات به واردات در این صنعت یعنی نسبت صادرات کالای نهایی و قطعات نسبت به واردات اجزا و قطعات حداقل به دو برابر برسد مطرح شد.

تدوین برنامه تلفیقی وزارت صمت تا ماه آینده

وی با بیان اینکه در حوزه کیفیت و قیمت نیز نکاتی مطرح شد، گفت: از روسای انجمن‌ها به عنوان نمایندگان بیش از ۵۰۰ تولیدکننده در این حوزه تقاضا کردیم تا یک ماه آینده برنامه‌های تلفیقی با مشارکت وزارتخانه تهیه کنند. یعنی وزارتخانه اهداف را مشخص کند و تولیدکنندگان اعلام کنند که چه بخشی از اهداف را می‌تواند محقق کنند و برای آن به محدود است، می‌تواند کمک زیادی به صنعت کند.

این مقام مسئول درباره صادرات نیز گفت: در هفته‌های گذشته بسته ای برای رفع موانع صادرات ابلاغ شد. در آینده هم برای رفع مشکلات صادراتی بنگاه‌های تجاری برگزار خواهد شد. فاطمه امینی در ادامه این برنامه در جمع خبرنگاران با بیان اینکه قیمت لوازم خانگی در مرحله‌ای است که باید به سرعت صادراتی شود، اظهار کرد: در جلسه امروز این هدف که تا ۴ سال آینده نسبت صادرات به واردات در این صنعت یعنی نسبت صادرات کالای نهایی و قطعات نسبت به واردات اجزا و قطعات حداقل به دو برابر برسد مطرح شد.

تدوین برنامه تلفیقی وزارت صمت تا ماه آینده

وی با بیان اینکه در حوزه کیفیت و قیمت نیز نکاتی مطرح شد، گفت: از روسای انجمن‌ها به عنوان نمایندگان بیش از ۵۰۰ تولیدکننده در این حوزه تقاضا کردیم تا یک ماه آینده برنامه‌های تلفیقی با مشارکت وزارتخانه تهیه کنند. یعنی وزارتخانه اهداف را مشخص کند و تولیدکنندگان اعلام کنند که چه بخشی از اهداف را می‌تواند محقق کنند و برای آن به

وزیر ارتباطات اعلام کرد

خلق ثروت و تحقق ایران هوشمند با خدمات نوین پستی



وی خاطرنشان کرد: نگاه ارکان برنامه‌ریز کشور به رشد اقتصاد دیجیتال در مقایسه با اقتصاد سنتی باعث شده تا بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات سهم مهمی را در برنامه‌ریزی‌های کشور به خود اختصاص دهد. با رشد کسب‌وکارهای مبتنی بر فناوری اطلاعات، صنعت پست می‌تواند با ارائه خدمات متنوع‌نوع پستی مبتنی بر فناوری اطلاعات و ایفای نقش موثر به عنوان اصلی‌ترین بازیگر زنجیره تامین نیازمندی‌های مردم، علاوه بر خلق ثروت گامی موثر در جهت تحقق هدف ایران هوشمند بردارد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه داد: از سوی دیگر با ورود بخش خصوصی به صنعت پست کشور، فرصت مغتنمی برای همکاری متقابل بخش دولتی و خصوصی و استفاده از ظرفیت‌ها و مزایای تمامی بازیگران و ذینفعان این صنعت فراهم شده که در صورت استفاده بهینه از این فرصت مغتنم، می‌توان امیدوار بود علاوه بر ارتقای بهره‌وری و افزایش کیفیت خدمات پستی، رضایت‌مندی مشتریان داخلی و خارجی میسر شود.

به گفته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، صنعت پست می‌تواند با ارائه خدمات متنوع نوین پستی مبتنی بر فناوری اطلاعات و ایفای نقش موثر به عنوان اصلی‌ترین بازیگر زنجیره تامین نیازمندی‌های مردم، علاوه بر خلق ثروت، گامی موثر در جهت تحقق هدف ایران هوشمند بردارد.

عیسی زارع‌پور در پیامی به مناسبت روز جهانی پست گفت: نام‌گذاری روز نهم اکتبر مقارن با هفدهم مهرماه سال جاری به عنوان روز جهانی پست بیانگر نگاهی ژرف به صنعت پست به عنوان یکی از قدیمی‌ترین نهادهای بشری و اولین سازمان ارتباطی جهان است. در عصر حاضر که تحول دیجیتال تمام عرصه‌های زندگی بشر را درنور دیده و با سرعتی شگرف نیازمندی‌های مردم را دگرگون ساخته، خلق ارزش‌های جدید در خدمات پستی که یکی از هزاران خدمت برخاسته از توسعه فناوری اطلاعات است، تنها در سایه استفاده از مدیران خوش‌فکر و اخلاق، در کنار کارکنانی پرتلاش و متعهد رقم خواهد خورد.

خبر

جدیدترین آمارهای جهانی کرونا
ایران هشتم کشور کرونا زده دنیا
شمار مبتلایان به بیماری «کووید-۱۹» در جهان تاکنون به ۲۳۸ میلیون و ۲۱ هزار و ۱۷۲ نفر رسیده و مرگ چهار میلیون و ۸۵۷ هزار و ۷۴۸ نفر بر اثر ابتلا به این بیماری تأیید شده است و ۲۱۵ میلیون و ۱۶۹ هزار و ۵۹۱ نفر از مبتلایان نیز بهبود یافته‌اند.

روند افزایش آمار ابتلا به بیماری کووید-۱۹ که تاکنون در ۲۲۱ کشور و منطقه در جهان شیوع یافته، ادامه دارد و این بیماری همچنان در دنیا قربانی می‌گیرد. بر اساس آمارهای جهانی، آمریکا با بیش از ۴۵۱ میلیون مبتلا و بیش از ۷۳۲ هزار قربانی همچنان در صدر فهرست کشورهای درگیر با بیماری کووید-۱۹ قرار دارد. هند نیز با آمار بیش از ۳۳۹ میلیون مبتلا پس از آمریکا در رتبه دوم جهانی به لحاظ میزان ابتلا قرار دارد و آمار مبتلایان به کووید-۱۹ در برزیل هم از ۲۱۵ میلیون نفر فراتر رفته و در حال حاضر سومین کشور جهان به لحاظ بالاترین شمار مبتلایان است. همچنین پس از ایالات متحده، کشورهای برزیل با بیش از ۶۰۰ هزار و هند با بیش از ۴۵۰ هزار جانباخته، بالاترین آمار قربانیان کووید-۱۹ را در این فهرست جهانی گزارش داده‌اند. بر اساس این فهرست، روسیه نیز با گذشتن از آمار ۲۱۴ هزار جانباخته تاکنون بیشترین تلفات کرونا را در بین کشورهای اروپایی داشته است. بنابر جدول به روز شده در پایگاه اطلاع‌رسانی «یورلاندتر»، شمار مبتلایان و قربانیان این بیماری در ۱۰ کشوری که طبق گزارش‌های رسمی بالاترین آمارها را تاکنون داشته‌اند تا صبح روز شنبه به ترتیب به شرح زیر است:

- ۱- ایالات متحده مجموع قربانیان ۷۳۲,۴۷۷
 - ۲- هند مجموع قربانیان ۴۵۰,۴۰۸
 - ۳- برزیل مجموع قربانیان ۶۰۰,۴۹۳
 - ۴- انگلیس مجموع قربانیان ۱۳۷,۵۴۱
 - ۵- روسیه مجموع قربانیان ۲۱۴,۴۸۵
 - ۶- ترکیه مجموع قربانیان ۶۵,۷۷۸
 - ۷- فرانسه مجموع قربانیان ۱۱۷,۰۲۹
 - ۸- ایران مجموع قربانیان ۱۳۲,۱۹۷
- بر اساس آمار فوق در حال حاضر در ۱۵ کشور، شمار مبتلایان از رقم سه میلیون نفر عبور کرده است و پس از ایالات متحده، هند و برزیل - که همچنان سه کشور رکورددار شمار مبتلایان در دنیا هستند - کشورهای انگلیس، روسیه، ترکیه، فرانسه، ایران، آرژانتین، اسپانیا، کلمبیا، ایتالیا، آلمان، اندونزی و مکزیک نیز بیش از سه میلیون مبتلا را ثبت کرده‌اند.

یادداشت

دوره‌های کارگری در یونان و توزیع کیلویی مدال

کسانی که حتی آشنایی اندکی با ورزش داشته باشند به خوبی می‌دانند که کسب ۲۳ مدال در نخستین روز رویداد بین المللی کاری دشوار و به نوعی غیر ممکن است مگر آنکه آن رویداد از اهمیت چندانی برخوردار نباشد و صرفاً یک دوره‌های ساده باشد که بخواهیم آن را بزرگ جلوه دهیم. سومین دوره مسابقات جهانی ورزش شرکت ها در آن در حال برگزاری است و کاروان ایران تا پایان روز دوم این مسابقات ۴۰ مدال رنگارنگ کسب کرد. تصاویر منتشر شده با توجه به تعداد شرکت کنندگان و کاروان ایران موجب شده تا ابهامات و سوالات بسیاری در خصوص اهمیت مسابقات بوجود آید. کاروان ایران با ۷۰ ورزشکار و ده ها سرپرست، عوامل و ... راهی سومین دوره مسابقات جهانی ورزش کارگری در آتن شده است. مسابقاتی که در دوره های پیشین هم شاهد بودیم تعدادی از قهرمانان فعلی و یا پیشین را در قالب تیم کارگری به مسابقات می‌برد و مدال کسب می‌کنند. هزینه ای که می‌بایست صرف کارگران شود و نشاط را به حوزه کارگران و کمپانی‌ها و شرکت‌ها بیاورد برای گروه دیگری هزینه می‌شود. وزیر جدید کار و مدیران ارشد کارگری هم که تازه کار هستند، در پیام‌هایی موفقیت‌های جامعه کارگری در آوردگاهی بین‌المللی را تبریک گفتند. طبیعی است که وزیر جدید آشنایی لازم با جامعه ورزش و سطح نازل مسابقات را نداشته باشد و از نتایج کسب شده ابراز خرسندی کند. اما اهالی ورزش به خوبی با سطح چنین مسابقاتی آشنایی دارند. تصاویری که این روزها از محل برگزاری مسابقات منتشر می‌شود بیشتر به نوعی دوره‌های دوستانه شبیه است تا مسابقاتی در حد و اندازه بین‌المللی. حتی در تصاویر منتشر شده می‌بینیم که خبری از سکوی قهرمانی نیست و نغزات به صورت دوره‌های عکس یادگاری می‌گیرند. آتنی که میزبان المپیک ۲۰۰۴ بوده و نسل فعلی برگزارکنندگان را به یاد داریم، مسلماً اگر این مسابقات اهمیتی داشت توجه بیشتری به آن مبذول می‌داشتند که تصاویر ارسال گویای سطح واقعی مسابقات نباشد. به نظر می‌رسد واقعیت این است که در اکثر کشورها مانند آیین به این مسابقات برخورد کردند اما مدیران فدراسیون کارگری با ذره بین از کاه کوهی ساخته‌اند. پسندیده است عوامل اعزام کاروان پس از بازگشت از آتن، با شفافیت، گزارش مسابقات را اعلام کنند. در هر رشته چه تعداد ورزشکار بوده، و مدال‌های به چه صورتی کسب شده‌اند.

تکمیل سامانه جامع تجارت تا پایان سال
فاطمی امین با بیان اینکه بر اساس قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز که در سال ۱۳۹۲ در کشور مصوب شده، سامانه جامع تجارت طراحی و تصویب شده و وزارت صمت موظف به اجرای آن است، گفت: این سامانه در حال حاضر نواقصی دارد و پوشش کالاها در آن کامل نیست. برای این سامانه برنامه ویژه‌ای تهیه و تا پایان سال سامانه تکمیل خواهد شد. البته در حوزه لوازم خانگی تا پایان پاییز به اشراف کافی خواهیم رسید و نیازی به بکسر و ببند برای مقابله با قاچاق نیست.

فروش کالاهای مرزنشینی فقط در استان‌های مرزی مجاز است

وی با اشاره به گلیه تولیدکنندگان لوازم خانگی مبنی بر خروج کالاهای اساسی مشمول ارز دولتی به صورت قاچاق از کشور و واردات لوازم خانگی به جای آن اظهار کرد: در مواردی واردات از مبادی رسمی است. چراکه تسهیلاتی برای مرزنشینی و ملوانان در نظر گرفته شده که باید در استان‌های مرزی استفاده شود و اجازه ندارند در سایر استان‌ها فروخته شوند. بنابراین برنامه داریم کالاهای خارجی که در سایر استان‌های غیر مرزی فروخته می‌شود، ردیابی شود. البته به این معنی نیست که اسمال قاچاق به صفر می‌رسد، بلکه روندی برای مبارزه موثر با قاچاق تعیین خواهد شد.

واردات تمام لوازم خانگی کره‌ای ممنوع، نه فقط کره‌ای

فاطمه امین با تأکید بر اینکه کالایی که به صورت قانونی و رسمی از مرز وارد می‌شود، دیگر قاچاق نیست، گفت: قاچاق یعنی کالاهایی که با قوانین رسمی کشور وارد نمی‌شود و در نظام رسمی توزیع قرار نمی‌گیرد. وی همچنین در پاسخ به اینکه آیا با نامه اخیر مقام معظم رهبری فقط لوازم خانگی کره ممنوع خواهد بود، گفت: ممنوعیت لوازم خانگی که از سال ۱۳۹۷ اجرا شده، همچنان ادامه خواهد داشت. مطرح شدن نام لوازم خانگی کره‌ای به دلیل گمانه‌زنی‌ها درباره واردات از این کشور بود.